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Chambre
des Représentants

SESSION 1967-1968,

I i NOVEMllRE 1967.

BUDGET
des Voies et Moyens et budget des Recettes

extraordinaires pour l'année budgétaire 1968.

AMENDEMENT
PRESENTE PAR LE GOUVERNEMENT.

Act, 3,

Compléter le texte de cet article par ce qui suit:

« à l'excepiion :
» a) du décime additionnel il l'impôt des sociétés et à

lïmpôt des non-résidents prévu par l'article 2, § 1", 1°, b.
de la loi du 31 mars 1967 attribuant certains pouvoirs au
R.oi en vue d'assurer la relance économique, l'accélération
de la reconversion régionale et [a stabilisation de l'équilibre
budgétaire:

» b) des modifications à l'impôt des personnes physiques
prévues par î'erticle 2, § 2, de la même loi du 31 mars 1967. »

JUSTIFICATION.

Dans le rapport au Roi précédant l'arrêté royal du JO novembre 1967,
I" Gouvernement a annoncé qu'il n'entend pas, pour des raisons con->
[oncturelles, percevoir, pour J'exercice d'imposition 1968, le décime
additionnel à l'impôt des sociétés et à l'impôt des non-résidents prévu
pal' I'nrticle 2, § 1er, 1° b, de la loi du 31 mars 1967 attribuant certains
pouvoirs au Roi, ni corrélativement, pour des raisons budgétaires, accor-
der pour le même exercice dIrnposttion les détaxations en matière
el'impôt des personnes physiques prévues par J'article 2, § 2, de la
même lol,

Dans ledit rapport au Roi, le Gouvernement a cependant aussi précisé
qu'il veut se réserver la possibilite' de Falre usage de ces deux mesures
pour les exercices dImposltion 1969 et/ou 1970.

Voir:

4-1 (1967-1968) :
--- N° I : Buelget.
-- N° 2: Rapport.
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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1967-1968.

11 NOVEMBER 1967.

RIJKSMIDDELENBEGROTING

en beqrotinq van de buitenqewone ontvangsten

voor het beqrotinqsjaar 1968.

AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE REGERING.

Act. 3.

De tekst van dit artikel aanvullen met wat volgt:

« met uitslulôin p ,

» a) van de opdeciem op de venriootschep sbelestin q en
op de belasting der niet-oerbliijh cuders, als bedoeld bi]
ertikel 2, § 1, 1", b. van de wet van 31 maart 1967 tot roe-
kenninq van bepeelde mechten aan de K onino ten einde
de economisclie heropleoitiq, de bespoediqinq van de regio-
nale recoti uersie en de stebilisetie van hei beqrotinqseoen-
toicht te uerzekeren;

» b) van de wijzigingen aan de personenbelesttng als
bedoeld bij ertikel 2, § 2. van dezelfde wet Viln 31 meurt
1967. »

VERANTWOORDING,

In het verslaq aan de Koning betreffende het konlnklljk besluit van
la novcruber 1967 heeft de Regering aangekondigd dat zij zlch Olll
conj unctuurr edeuen niet voorneemt voor het aanslaqjaar 1968 over te
gaan tot de helfinq van de opdeciem op de vcnnootschapsbelastlnq en
op de belasttuq der niet-verbltlfhouders als bcdoeld bij artikel 2, § L
l", b, van de wet van 31 maart 1967 tot toekenning van bcpaalde
machten aan de Konlnq, noch, om hudqcttalre redenen, voor hctzelfde
aans laqj aar de daarrnee samenhanqcnde ontlastingen inz ake personen-
belnsling, als bcdocld bi] artikel 2, § 2, van dezelfde wct toe te staan.

In voornoemd verslaq aan de Koninq hceft de Regering nochtans ook
gepreci~eerd dat z i] de mogelijkheid wil vrljwarcn gebruik te maken
van die twee maatregelen voor de aanslaqjaren 1969 en/of 1970.

Zie'
i-I (1967-1968) :
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H. - 14.
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Pour régler en conséquence les modalités dcntré c en vigueur dudit
article 2. le Gouvernement s'est inspiré du pl'OCCSSlIS recommandé par
le Conseil d'Etat dans l'avis qu'il a donné il ce sujet le 24 octobre, 1967.

L'arrêté royal précité constitue la réal.s aüon de la première phase
de cc processus et le présent amendement celle de la seconde ph asc, "
savolr la non-perception du décime additionnel il l'impôt des sociétés
ct à l'impôt des non-résidents pour l'exercice d'imposition 1968 et la
non-application des détaxations en matière d'impôt des personnes phy-
siques pour le même exercice d'imposition.

Le Vice-Premier Ministre ct Ministre du Budget.

[ 2 ]

Om dienovcrccnkomst.q de modalltcltcn v an de lrrwcrkln qtr'c dinq van
genoemd ar tlkcl 2 te rcqclcn, hccft de Regering zich Iatr n iuspirr ron
door de procedure die de Raad van Statc, in zijn op 24 oktobcr 1967
dicuaanqaandc gegeven advics, hccft aanbcvolcn,

Voornocrnd konlnkhjk bcslult vcrwczcnlükt cie eerste Iase van deze
procedure en ondcrhavlq amendement de twcede, tc wctcn de ni et-
hcfftnç van de opdc clem op de vcnnootschapsbclastlnq en op cie bclasti nq
der ntct-vcrblrjfhoudcrs voor hct aanslaqjaar 1968 en de ntct-tocpassinq
van de ontlastinqe n inzake pcrsoncnbclasünq voor hetzelfde aansl aqlaar.

W, DE CLERCQ,

De Vicc.Ecrstc Ministcr en Minister (Jan BcgtOting,

Le fvlinistre des Finances,

R. HENRION.

De Minister pan Finenciën.


